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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades
Usr: SUPERVISOR Del 01/ene/2021 al 31/mar/2021 Fecha y | 13/abri2021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 08:01 p.m.
2021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $429,601.50 $474,815.50
IMPUESTOS $0.00 $0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $0.00 $0.00
PRODUCTOS $0.00 $0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS $429,601.50 $474,815.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $4,822,612.27 $4,734,247.27
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION $0.00 $0.00
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES .
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $4,822,612.27 $4,734,247.27
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $1,388.49 $959.37
INGRESOS FINANCIEROS $1,388.49 $959.37
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS : $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA . $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00° $0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios $5,253,602.26 $5,210,022.14
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $3,387,182.47 $3,657,783.39
SERVICIOS PERSONALES $2,992,525.29 $2,883,332.47
MATERIALES Y SUMINISTROS $87,893.30 $264,484.84
SERVICIOS GENERALES $306,763.88 $509,966.08
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA ~ $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS Y $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS ") $0.00 $0.00
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L INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
¢ ndetec SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Usr: SUPERVISOR Del 01/ene/2021 al 31/mar/2021

Rep: rptEstadoAclividades

Fechay | 13/abr/2021
hora de Impresion | 08:01 p.m.

) 2021 2020
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $0.00 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $3,387,182.47 $3,657,783.39
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $1,866,419.79 $1,552,238.75
“Bajo protesta de decir verdad declar Sipa@ngieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes | y ira y Construcci en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Dep i6n, Deterioro y A i Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuenlas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetari;
Resultado por Tenencia de Actifos/no Monetarios

0.00
0.00

0.00
156,454.80
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
619.93
0.00
0.00

9,587.78
9,587.78

9,587.78
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

4,569,529.57

0.00
0.00
0.00
0.00

4,569,529.57

314,181.04
4,255,348.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

Aplicacion

4,579,117.35

4,135,779.94

4,292,234.74
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

443,337.41

0.00
0.00
0.00
443,957.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

]
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INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE EBANO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2021 y 2020
(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen 5,253,602.26 5,210,022.14
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos . 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 430,989.99 475,774.87
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y 0.00 0.00
Fondos Distintos de Aporiaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones ¥ Jubilaciones 4,822,612.27 4,734,247.27
Otros Origenes de Operacién 0.00 0.00
Aplicacién 3,867,058.70 4,034,518.47
Servicios Personales 2,930,739.10 2,823,997.75
Materiales y Suministros 87,893.30 264,484.84
Servicios Generales 281,560.88 486,513.08
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 0.00 0.00
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Conlratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aporiaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Oftras Aplicaciones de Operacién 366,865.42 459,522.80
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién 1,586,543.56 1,175,503.67
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00
Otros Origenes de Inversién 0.00 0.00
Aplicacién 38,749.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 38,749.00 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion 0.00 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -38,749.00 0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 0.00 0.00
Endeudamiento Neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00
Aplicacién 0.00 0.00
Servicios de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00
Olras Aplicaciones de Financiamiento 0.00 0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 0.00 0.00
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 1,547,794.56 1,175,503.67
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al iniclo del Ejercicio 16,816,185.81 12,896,241.96
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al findl del Ejercicio fQ 44 18,363,980.37 14,071,745.63
‘azonablemente correctos y responsabilidad del emisor ' &
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